
Vlkov pod Oškobrhem
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.155973N, 15.220620E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1777 (247 let) Katastrální výměra: 142 ha

Počet obyvatel: 93 PSČ: 289 04

Adresa URL: www.vlkovpo.cz

O obci
Vlkov pod Oškobrhem leží ve správním obvodu Poděbrady, nedaleko od tohoto města.

Historie obce
První písemná zmínka o Vlkově pochází z roku 1777, Oškobrh však byl osídlen již v době halštatské a
případně i halštatsko-laténské.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec a motorest.

Okolí a příroda
Na Oškobrském kopci se rozprostírá obora zařízená pro chov spárkaté zvěře. V roce 1992 byl majetek
navrácen do soukromého vlastnictví rodiny Baumgartnerových. Obora slouží jako specializační objekt pro
chov muflona a dosahuje v tomto ohledu vynikajících výsledků.

Současnost obce
Funguje tu knihovna s veřejným připojením k internetu, prodejna smíšeného zboží, pohostinství, 
motorest a několik podnikatelských subjektů. Občané převážně dojíždějí za prací do okolních
sídel.

Sportovní možnosti
Procházka v tomto území patří k nejpříjemnějším v okolí Poděbrad. Přes zásahy do životního
prostředí neztratila nic ze své malebnosti, návštěvníky navíc vede naučná stezka s devíti
zastaveními.

Památky a zajímavosti
Uprostřed obce stojí unikátní kaplička z roku 1824, která se pyšní původními stavebními prvky jako
jediná na Nymburském okrese. Ve stínu vzrostlých bříz se nachází pomník obětem války, kde se
pravidelně konají pietní vzpomínkové akce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10409/vlkov-pod-oskobrhem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:19:52



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10409/vlkov-pod-oskobrhem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:19:52


